Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug. ibid.

3.P.Q. 17.

Ex C. ibid.

D.T. ibid.

Aug

scopus in sua diocesi, Parochus in sua Parochia.

Qui habent subdelegatum? Resp. Regulares, & alij approbati, vel admissi ab ordinario sine aliquo titulo.

Iurisdictio est necessaria ad, hoc ut confessor possit absoluere? Resp. est necessaria siue sit ordinaria, siue subdelegata, ita ut sine hac iurisdictione, ait Conc. data absolute nulla, & inutila sit.

Quilibet sacerdos in articulo mortis absoluere potest? Resp. Conc. Trid. & Catech. dicunt ex antiqua Ecclesiae consuetudine posse ab omnibus peccatis, & censuris etiam resuatis, quando ait Catech. non adest proprius Sacerdos, & hoc ne defectu ministri aliquis pereat.

De scientia Confessarij. Num. 4

QVæ scientia requiritur in Confessario? Resp. talis, ut sciat examinare, & iudicare, an poenitens sit dignus vel indignus absolutione: an si: contritus, vel sufficienter attritus: an fecerit integrum peccatorum confessionem, an sit paratus satisfacere Deo, & proximo: & quando ad hoc teneatur: hoc enim directè spectat ad examen ipsius.

Qua ratione sciet an aliquis sit attritus, vel contritus? Respond. per cognitionem datam de attritione, & contritione.

Quid debet scire, ut cognoscat quando confessio integræ sit? Resp. primum debere scire saltem omnes modos peccandi mortaliter contra singula præcepta, qui ordinarij sint, seu in quæ magna pars hominum incidit; deberet etiam cognoscere omnes circumstantias, quæ mutant speciem talium peccatorum, & deberet discernere quæ ratione peccata cordis, & operis in numero multiplicentur. Hæc tria omnino deberet scire ea ratione, qua de integritate confessionis dictum est.

Cur debet ista scire? Resp. quia aliter nesciet iudicare an confessio integræ sit.

Quare tenetur scire omnes modos peccandi ordinarios contra singula præcepta? Resp. quia sine hac cognitione non poterit neque examinare conscientiam ad integrum confessionem, neque iudicare an poenitens omnia peccata confessus sit, quæ ad statum suum valeant pertinere.

Confessor debetne scire quæ peccata sint magis, & minus graui? Resp. ait Catech. ita est, quia alias nesciret

Sef. 14. c. 7.

Ibidem.
C.R. n. 56.

Num. 67.

Ex D. T. 3.

P. 9. 17. an.

3. sup.

Sup. ca. 3.

Ex C. T.

Sef. 14. c. 3.

& c. 7. C.

R. n. 57.

Ex C. T.

Ex C.R.

Num. 17.

198 Pars prima Doct. Conc. & Cat.

Ibidem

iudicarē cūm major pœna, satisfactio imponenda sit.
Tenetur scire in quænam gerera peccatorum homines
cuiuscumque status, qui sibi subditi sunt, incidere solent.
Resp. ait Cat. ita est: aliter enim nesciret examinare, vel
iudicare de conscientia cuiusque, quod attinet ad inte-
gritatem confessionis.

Ex C.T.

Ses. 14 c. 5.

Debet scire, qui causas sint reseruati, vel habeant annexam obligationem restituendi, vel excommunicationem.
Resp. debet, quia istæ sunt circumstantiae, quæ speciem
mutant.

Ses. 14. ca.

10. ex C.R.

Num. 46.

Num. 58.

Num. 59.

Num. 60.

Boatas in confessario estne de necessitate sacra-
menti? & non quia Conc. Tr. determinauit de fide,
Sacerdotes, qui in peccato mortali sunt, potestatem li-
gandi, & soluendi habere; est tamen de necessitate praæ-
cepti, quia Sacerdos positus in peccato mortali absolu-
tus, nouum commitit peccatum mortale.

Confessor aliquo casu potestne reuelare aliquod pec-
catum in confessione audicunt? Res. nunquam, sed grauissi-
ma poena reuelandi posita est.

Quæ prudencia requiriuntur in confessario? Res. ait Cat.
triplex prudentia præcepit requiritur.

Primo quoad contritionem ut obseruet, an penitens sit
contritus, & si sit, hoitari ut Deo pro tanto beneficio ma-
ximas gratias agat, & ab illo inflanter munus persevera-
ri petat. Si vero inspiciat contitum non esse, conabatur
inducere illum ad magnum desiderium contritionis, & ad
petendum illam à Deo: demū debet facere, quod potest
ut illum ad contritionem perducat. si etiam inspicerit
penitentem se excusat, vel defendere: vel minora facere
sua peccata, veluti si dicat iratus fui, vel odio habui ali-
quem, sed causa fuit, quia i le m hi fecit talem offendam:
ait Cat. monere illum oportet quod talis excusatio est si-
gnum superbiae, & quod provenit ex ignorantia magni-
tudinis peccati, & ex defectu contritionis, & quod tali
excusatione potius augeat peccatum: videtur enim quasi
dicere quod aliqua causa potest dari, ut liceat peccare
contra Deum, quod impium est, debentque doceari talia
propter Deum patienter ferenda esse.

Secundò requiritur prudentia quoad integratatem con-

fessionis : si quem enim viderit stulta verecundia impediti, *Num. 61.*
ne peccata sua confiteantur, debet adiuuare, vt dicat , illud
addes communem esse hominum morbum, vt ex fragilitate
sua peccata committant. Quod si aliquos repererit qui
nesciari peccata confiteri , vel initium facere confessionis,
& hoc quia ante confessionem examen conscientiae non
fecerint , confessor debet illis declarare obligationem
quam poenitens habet faciendi ante confessionem examen
conscientiae , ad hoc vt tali examine obtineant contritionem,& possint integrè confiteri. Quod si viderit illos omni-
nino imparatos , ait Cat. humanissimis verbis à se demittet,
hoccitatiturque vt ad cogitāda peccata aliquod spatiū
sumant, ac deinde reuertantur. Quod si forte affirmantur
se in eam rem omne studium contulisse & timendum
sit ne semel dimissi amplius non redeant , audiendi erunt
præsertim si emendandæ vitæ studium aliquod præ se ferant : adducique possint , vt negligentiam suam accusent,
quam se alio tempore diligenter, & accurata meditatione
compensaturos promittant. In quo tamen, ait magna cau-
tio adhibenda est: si enim audita confessione iudicauerint,
neque in enumerandis peccatis diligentiam , nec in dete-
standis dolorem penitendi omnino defuisse , absoluī poterit,
sin autem utrumque in eo desiderari animaduerterit,
auhor illi , & suasor erit , vt maiorem curam , quod antea
dictum est , in excutienda conscientia adhibeat , hominemque
vt blandissime poterit tractatum, dimitteret.

Ait etiam Cat. debere publicè , & priuatim doceri posse *Num. 62.*
vnunquemque iterum ad sacerdotem redire, si aliquod
peccatum in priori confessione omissum sit : nemo enim
tanta memoria est qui possit omnium suorum factorum,
dictorum,& cogitationum meminisse,

Terriò requiritur prudentia quoad satisfactionem , & *Num. 57.*
remedias peccatorum , vt scilicet confessor prudenter imponat penitencias , quæ sint salutares , & gradui personæ
accomodatae : Adhibeat etiam illa remedias agroto quæ
ad illius animam seruandam , & in posterum contra morbi
vim munierandam , aptiora esse videantur.

Inter hæc autem remedias ; ait Catec. Confessor debet *Num. 59.*
docere peccitentes , vt nullum patientur esse diem in quo
aliquid de Passionis Domini nostri mysteriis non medi-

tentur : hocque tali ratione faciant, vt ad duo excitentur; vnum est ad imitandum , alterum ad summè amandum Christum Dominum. Hac enim meditatione , ait , asse-
quentur , vt ab omnibus Dæmonis tentationibus ip dies se
tutiores esse sentiant. Neque enim ait , illa est alia causa,
cur tam cito , vel leuiter ab hoste impugnati, animo , & viri-
bus succumbamus , quam quod ex cœlestium rerum medi-
tatione diuini amoris ignem concipere non studemus , quo
mens recreari, atque erigi possit. Et hoc maximè notandum
est, quia fideles valde egent de hoc admoneri.